
平成２０年５月８日 
保護者様 

京都市立音羽小学校 
校長 田上恭史 

 

日曜参観のご案内 
新緑の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のことと存じます。日頃は，本校教育伸展の  

ためご協力ご支援をいただきありがとうございます。 
 さて，５月の参観として，日曜参観を計画しております。平日には，ご来校いただきにくい方

も，この機会に是非お越しいただき，お子達の学習などの様子をご参観くださいますようご案内

申し上げます。 
記 

１．日時  
平成２０年５月２５日（日）  ８：４０～１２：００ 

     
〈当日の日程〉 
 

＊ わくわくタイム             ８：４０～ ８：５５（１５分） 
＊ １校時（学活）             ８：５５～ ９：１５（２０分） 
＊ ２校時                 ９：１５～ ９：５５（４０分） 
＊ 中間休み                ９：５５～１０：１５（２０分） 

 
 
 
 
 
 

＊ 終りの会               １１：５５～１２：００（５分）  
 
２．場所  授業参観･･･各教室及び特別教室 
 
３．その他 

＊ 子どもたちの安全確保のため，自動車でのご来校は，禁止しております。 
また，路上での駐車も近隣のご迷惑になりますので，ご遠慮ください。 

＊ 自転車，バイクは，４校舎北側及び，２校舎西側に並べて置いてください。 
＊ 名札の着用をお願いいたします。 
＊ 全館２足制ですので，上履きのご用意をお願いします。 
＊ 翌日２６日（月）は代休日となり，学校は閉まります。 

＊ ぐんぐんタイム            １０：１５～１０：２５（１０分） 
＊ ３校時  授業参観          １０：２５～１１：１０（４５分） 
＊ ４校時  授業参観          １１：１０～１１：５５（４５分） 

水着販売のお知らせ 

別紙にてご案内しておりますが，当日水着の販売を業者がいたします｡ 
（１２時００分～１２時３０分頃まで，体育館前にて販売予定） 

 

「愛のひとしずく」運動 鉛筆販売のお知らせ 

 別紙プリントをお読みいただき，趣旨をご理解･ご協力くださいますように 
お願いいたします。      

（９時～１１時３０分頃まで，フラワーランド付近（３校舎と４校舎の間の    

渡り廊下にて販売） 
   



ぐんぐんタイム
１０：15～
１０：25

終わりの会
１１：５５～
１２：００

内容 教科 内容 めあて 教科 内容 めあて

１年１組
おはじきいれ

ゲーム
算
数

いくつといくつ
１０の補数関係を理解する
「１０にしましょうゲーム」を
する。

国
語

はなのみち
挿絵を手がかりにして登
場する動物の気持ちや様
子を想像する。

１年２組
おはじきいれ

ゲーム
算
数

いくつといくつ
１０の補数関係を理解する
「１０にしましょうゲーム」を
する。

国
語

はなのみち
挿絵を手がかりにして登
場する動物の気持ちや様
子を想像する。

２年１組
たし算ひき算
計算プリント

算
数

長さをしらべよう いろいろな長さをはかる。
音
楽

うたでともだちの
わをひろげよう

友達と一緒に歌ったり身
体表現をしたりする楽しさ
を   感じ取る。

２年２組
たし算ひき算
計算プリント

算
数

長さをしらべよう いろいろな長さをはかる。
音
楽

うたでともだちの
わをひろげよう

友達と一緒に歌ったり身
体表現をしたりする楽しさ
を   感じ取る。

３年１組
わり算

計算プリント
国
語

詩を読もう
楽しい詩を読んで，言葉
の面白さを知る。

音
楽

リコーダーに
親しもう

タンギングに気をつけて
簡単な旋律を演奏してリ
コーダーに親しむ。

３年２組
わり算

計算プリント
算
数

わり算
わり算の答えを九九を
使って求めることができ
る。

音
楽

リコーダーに
親しもう

タンギングに気をつけて
簡単な旋律を演奏してリ
コーダーに親しむ。

さくら
九九の
おさらい

算
数

わり算
半具体物を操作しながら，
「いくつ分」の商を求める。

図
画
工
作

クルクルえほん

折り方を理解して，
ていねいにカードを作る。
絵をかいて，絵の変わる
様子を楽しむ。

４年１組 わり算の筆算
算
数

わり算の筆算の
しかたをかんがえよう

（3位数）÷（1位数）で商が
2桁になる場合の筆算を
理解する。

図
画
工
作

ハッピーカード
自分の考えが生かせるよ
うな仕組みや形，色を考
え，表現する。

４年２組 わり算の筆算

図
画
工
作

ハッピーカード
自分の考えが生かせる
ような仕組みや形，色を
考え，表現する。

算
数

わり算の筆算の
しかたをかんがえよう

（3位数）÷（1位数）で商が
2桁になる場合の筆算を
理解する。

さくら
かたちの
おさらい

算
数

かたちあそび
ゲームを通して，いろいろ
な形がわかる。

図
画
工
作

クルクルえほん
絵をかいて，絵の変わる
様子を楽しむ。

５年１組
小数の

足し算引き算
社
会

水産業のさかんな
地域

水産業で働く人たちは，魚
をとるためにどのような工
夫をしているか考える。

算
数

整数の見方
ある整数を偶数と奇数と
に分けることができる。

５年２組
小数の

足し算引き算
算
数

整数の見方
ある整数を偶数と奇数と
に分けることができる。

社
会

水産業のさかんな
地域

水産業で働く人たちは，魚
をとるためにどのような工
夫をしているか考える。

さくら
九九の
おさらい

算
数

わり算
半具体物を操作しながら，
「いくつ分」の商を求める。

図
画
工
作

クルクルえほん

折り方を理解して，
ていねいにカードを作る。
絵をかいて，絵の変わる
様子を楽しむ。

６年１組 小数のわり算
国
語

漢字の学習
漢字作りや漢字見つけを
して漢字に親しむ。

体
育

走り高跳び
（体育館）

自分の最高の記録に向
かって挑戦する。

６年２組 小数のわり算
体
育

走り高跳び
（体育館）

自分の最高の記録に向
かって挑戦しする。

国
語

漢字の学習
漢字作りや漢字見つけを
して漢字に親しむ。

さくら
かたちの
おさらい

算
数

かたちあそび
ゲームを通して，いろいろ
な形がわかる。

図
画
工
作

クルクルえほん

ていねいに画用紙を折っ
てカードを作る。
絵をかいて，絵の変わる
様子を楽しむ。

平成２０年　５月２５日　日曜参観の授業内容のご案内
教室以外の場所で行う場合は，（　）に場所を書いています。

3校時　　　 10：25～１１：10 ４校時　　　1１：1０～１１：５５

 


